


  
Città di Lentini 

Libero Consorzio Comunale di Siracusa 
 

N. ………/ Reg. Generale del ………… 
 

DETERMINA DEL COORDINATORE  DEL 1°   SETTORE 
N.117    DEL  23 luglio 2021    

 

OGGETTO: Integrazione-Determina Coord. 1° Settore n.446 del 30/06/2021  
  Esecuzione Delibera G.M. n. 70  del 29/06/2021-  
 

Il Coordinatore del 1° Settore 
    
   Premesso che  con Deliberazione n. 70 del  del 29 giugno 2021  Giunta Municipale:  
-Modifica e integra parzialmente la  Deliberazione G.M. n. 127 del 14 dicembre 2020, stabilendo  in 
30 ore settimanali l’orario di lavoro del personale dipendente a tempo indeterminato e parziale 
assegnato ai seguenti Servizi/Uffici: 
 a) Task- Force per la gestione dell’emergenza sanitaria e sociale da Covid-19 coordinata  dal 
Coordinatore del 4° Settore; 
 b) Servizio di Protezione Civile ; 
 c) Servizio di Polizia Municipale 
 d) Uffici:  Anagrafe, Stato Civile, Idrico, Notifiche, Affari Generali, Elettorale e 
Mandamento, Pubblica Istruzione,  Edilizia Privata e  Servizio di Manutenzione; 
-Precisa che l’incremento a 30 ore dell’orario settimanale di lavoro ha decorrenza presumibile dal 
1° luglio 2021 e scadenza il 31 dicembre 2021 o il minor termine che sarà stabilito dalle 
disposizionali nazionali in materia di contenimento dell’epidemia da Covid-19;  
-ha Accertato in entrata, al capitolo 1015 dell’esercizio 2021 la somma di € 488.203/00, assegnata 
dallo Stato ai sensi  della L.n.178/2000- art.1, c.882; 
-ha Demandato al Coordinatore del 1° Settore, competente per la Gestione delle Risorse Umane, gli 
adempimenti necessari per l’esecuzione del presente atto, assegnando allo stesso la somma 
complessiva di € 240.000/00  che costituisce  parte dello stanziamento in entrata Cap. 1015 cap. 
1015 – esercizio 2021 relativo alle somme  assegnate dallo Stato ai sensi  della L.n.178/2000- art.1, 
c.882; 
 
     Premesso inoltre che con determina del Coordinatore 1° Settore n.446 del 30/06/2021 è stata 
data esecuzione alla Delibera G.M. n. 446/2021 su citata. 
 
    Considerato che il Coordinatore del 2° Settore con nota prot. n. 0016979 del 19/07/2021  ha 
richiesto l'inserimento per incremento orario di n.1 dipendente a tempo parziale a n.20  ore 
settimanali in servizio presso i Servizi Demografici i cui dipendenti sono già destinatari di 
integrazione oraria. 
         
 Considerata, pertanto, la opportunità  di disporre  temporaneamente l’incremento  dell’orario 
settimanale   di n.1 dipendente a tempo indeterminato parziale degli  Uffici Demografici,  a 30 ore 
settimanali, con decorrenza presumibile dal 1°agosto 2021 e sino al 31 dicembre 2021 o il minor 



termine che sarà stabilito dalle disposizionali nazionali in materia di contenimento dell’epidemia da 
Covid-19; 
 
Rilevato,  che il temporaneo incremento  a 30  ore  di prestazione lavorativa  settimanale del 
personale a tempo indeterminato, parziale,   non comporta trasformazione in un rapporto a tempo 
pieno né costituisce una forma di aggiramento dei vincoli alla trasformazione dei part time in tempo 
pieno; 
   
    Preso atto che  alla spesa derivante dall’incremento orario settimanale di n.1  dipendente a tempo 
parziale, disposto con il presente atto trova copertura nella spesa già prevista  con la Determina del 
Coordinatore 1° Settore n. 446/2021. 
 
Visti il D.Lgs. 267/2000 e 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni, 
Visto il CCNL del Personale non dirigenziale del Comparto Funzioni Locali; 
  Per quanto sopra esposto,                                            

 
DETERMINA 

 
Approvare la superiore premessa che qui si intende riportata quale parte integrante e sostanziale 
del presente atto. 
Di Integrare la Determina del Coordinatore 1° Settore n.446 del 30/06/2021 di esecuzione della 
Deliberazione  n. 70 del 29/06/2021 disponendo  temporaneamente l’incremento  dell’orario 
settimanale   di n.1 dipendente a tempo indeterminato parziale degli  Uffici Demografici,   a n.30 
ore settimanali, con decorrenza presumibile dal 1°agosto 2021 e sino al 31 dicembre 2021 o il 
minor termine che sarà stabilito dalle disposizionali nazionali in materia di contenimento 
dell’epidemia da Covid-19; 
Precisare che la  spesa  presunta pari ad  €. 2.760,19   come da prospetto elaborato dall'Ufficio 
Stipendi,  trova copertura nei corrispondenti  centri di costo per stipendi, Oneri a carico dell'Ente e 
IRAP, in cui attualmente è spesato il personale interessato all'integrazione oraria,  adeguatamente 
integrati della somma di € 240.000,00 che costituisce  parte dello stanziamento in entrata Cap. 1015 
cap. 1015 – esercizio 2021 relativo alle somme  assegnate dallo Stato ai sensi  della L.n.178/2000- 
art.1, c.882. 
Precisare che per il temporaneo incremento orario della prestazione lavorativa sarà stipulato 
apposito contratto individuale di lavoro con decorrenza dal 1° Agosto 2021 e  fino al 31 dicembre 
2021 o il minor termine qualora lo stato di emergenza non fosse ulteriormente prorogato o la legge 
nazionale disponesse diversamente. 
Di trasmettere copia della presente Deliberazione alle OO.SS., alle R.S.U., ai Revisori dei Conti; 
al Nucleo di Valutazione per quanto di competenza e conoscenza. 
Di pubblicare il presente atto sul sito Web-Amministrazione Trasparente  
Di attestare l'assenza del conflitto di interessi ai sensi dell'art.6-bis della Legge n.241/1990, come 
introdotto dalla Legge 190/2012  e come previsto dal Piano prevenzione della corruzione vigente. 
 
L'Istruttore        Il Coord. del 1° Settore 
C. Lombardo          Anna Maria Ippolito 
 

 

 
 

Firmato digitalmente da

ANNA MARIA IPPOLITO

SerialNumber = TINIT-PPLNMR56P65E532G
C = IT
Data e ora della firma: 23/07/2021 13:24:34



PARERI 
 allegati alla Determina del Coordinatore 1° Settore n.117 del 23/07/2021 

OGGETTO:   Integrazione-Determina Coord. 1° Settore n.446 del 30/06/2021  
                    Esecuzione Delibera G.M. n. 70  del 29/06/2021-  

 
 
 

 
 
 
 
 

       
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio Finanziario  in ordine alla regolarità contabile  del presente provvedimento,  ai 
sensi dell'art.147-bis, comma 1,  del D.Lgs 267/2000  e del relativo regolamento comunale dei controlli 
interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 
patrimonio dell'ente, 
rilascia: 
PARERE FAVOREVOLE 

     Il Responsabile del Servizio Finanziario       
   
 
 
 
 
 
 
 

Firmato digitalmente da
SALVATORE SARPI
SerialNumber = TINIT-SRPSVT56B22M100O
C = IT
Data e ora della firma: 09/08/2021 11:51:16



ALLEGATO ALLA DETERMINA N. 117 del 2° settore del 23/07/2021 

 

OGGETTO: Integrazione- Determina Coord. 1° Sett. n. 446 del 
30/06/2021. Esecuzione G.M. n. 70 del 29/06/2021. 
 

PROT.n. 625 del 22/07/2021 

 




